

UCHWAŁA Nr 365/XXXIX/2018
RADY POWIATU W PŁOCKU
z dnia 24 października 2018 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Zespołu Szkół
im. Stanisława Staszica w Gąbinie**

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.¹⁾) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.²⁾) oraz § 41 Statutu Powiatu Płockiego uchwalonego Uchwałą Nr 29/V/2007 Rady Powiatu w Płocku z dnia 28 lutego 2007 r. w sprawie Statutu Powiatu Płockiego (Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2007 r. Nr 84, poz. 1941 z późn. zm.³⁾) **uchwała się, co następuje:**

§ 1.

1. Skargę z dnia 8 września 2018 r. złożoną przez
na działalność Dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie w zakresie naruszenia interesu osobistego przez utrzymanie ograniczenia etatu na rok szkolny 2018/2019 - uznaje się za bezzasadną.
2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Płocku zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu w Płocku do zawiadomienia
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3.

Poucza się, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadamiania skarżącego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Lech Dąbrowski

¹ Zmiany do ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432.

² Zmiany do ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2018 r. poz. 149, poz. 650, poz. 1544, poz. 1629.

³ Zmiany do statutu ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2008 r. Nr 197 poz. 7289, z 2009 r. Nr 126 poz. 3756, Nr 204 poz. 5842, z 2010 r. Nr 148 poz. 3543, z 2012 r. poz. 5313, z 2013 r. poz. 7653, z 2016 r. poz. 6739, z 2017 r. poz. 8321.

Załącznik do Uchwały Nr 365/XXXIX/2018
Rady Powiatu w Płocku z dnia 24 października 2018 r.
Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu w Płocku
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność
Dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica
w Gąbinie

W dniu 12 września 2018 r. do Rady Powiatu w Płocku wpłynęło pismo .

z dn. 8 września 2018 r., w którym sformułowane zostały zastrzeżenia dotyczące działalności Dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie w zakresie naruszenia interesu osobistego przez utrzymanie ograniczenia etatu na rok szkolny 2018/2019.

Przewodniczący Rady Powiatu w Płocku pismem znak OR-I.1510.1.2018 z dnia 17 września 2018 r. wystąpił do Starosty Płockiego z prośbą o przedłożenie wyjaśnień wraz z dokumentacją niezbędną dla nadania dalszego biegu sprawie, a także do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Płocku w celu podjęcia stosownych czynności i przygotowania stanowiska, które w formie projektu uchwały przedłożone zostanie do rozpatrzenia Radzie Powiatu w Płocku.

O treści skargi oraz podjętych działaniach w celu jej rozpatrzenia Przewodniczący Rady poinformował również Radę Powiatu w Płocku podczas sesji, która odbyła się w dniu 19 września 2018 r.

Zgodnie z art. 229 ust. 4 k.p.a. organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych jest co do zasady Rada Powiatu. Zgodnie zaś z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela – Dyrektor Szkoły jest przełożonym służbowym wszystkich pracowników szkoły. A zatem do skargi odnoszącej się do Dyrektora Szkoły jako zwierzchnika służbowego nauczycieli, a nie związanej np. z jego działalnością pedagogiczną czy dydaktyczną niewątpliwie będzie miała zastosowanie ww. norma k.p.a.

W ramach procedowania skargi Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 11 października 2018 r. dokonując oceny całości zebranego materiału, w tym wyjaśnień złożonych w trakcie posiedzenia przez Dyrektora Wydz. Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Płocku, uznała skargę za bezzasadną.

Ustalono, że w dniu 7 maja 2018 r. złożyła oświadczenie wyrażając zgodę na ograniczenie etatu do wymiaru nie niższego niż ½ etatu w roku szkolnym 2018/2019.

Ze względu na mały nabór w szkole dziewięciu nauczycieli dyplomowanych zatrudnionych na podstawie mianowania nie posiada pełnego etatu oraz jeden nauczyciel kontraktowy.

Pani dyrektor zatrudniła nowego nauczyciela na $\frac{1}{4}$ etatu w świetlicy ze względu na fakt, że gdyby przydzieliła każdemu z wyżej wymienionych nauczycieli po 1,3 godziny nie skutkowałoby to osiągnięciem przez nich etatu.

Przydzielenie jedynie dopełnienia do etatu byłoby w stosunku do pozostałych nauczycieli niesprawiedliwe.

W dniu 29 sierpnia 2018 r. Rada Pedagogiczna Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie pozytywnie zaopiniowała Aneks Nr 1 do arkusza organizacji na rok szkolny 2018/2019. Na posiedzeniu Rady Pedagogicznej nie wniosła żadnych uwag do wyżej wymienionego aneksu.

W związku z powyższym Rada Powiatu w Płocku podziela opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie uznania skargi za bezzasadną.

Z uwagi na fakt, iż skarga powyższa została uznana za bezzasadną, a jej bezzasadność wykazano w uzasadnieniu do uchwały, w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności Rada Powiatu w Płocku może – zgodnie z dyspozycją przepisu art. 239 § 1 K.p.a. podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodniczący Rady

Lech Dąbrowski